INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 14/2022

  Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e

dois, às11h00, na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram-

se em reunião ordinária os membros do Comitê de Investimentos; Adriane da

Cunha, Irene do Carmo, Ana Léa Manso Vieira Copetti, Rosilene Alves Pires e

Rosineide Lichewiski de Aguiar. A presidente do Instituto Rosineide convocou uma

reunião para análise de carteira e para a aplicação dos recursos oriundos dos

poderes executivo e legislativo. Atendendo a orientação da Assessoria Crédito e

Mercado, estamos sugerindo a aplicação em fundos de Ações Índice Ativo-

SICREDI- FUNDO SCHRODERS IBOVESPA FI AÇÕES – CNPJ 06.051.151/0001-

55 o valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais); sugerimos também a

realocação de  R$2.000.000,00( dois milhões de reais) para o fundo  SICREDI

INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO IRF-M LP, oriundos dos

resgates do fundo do IDKA IPCA -2 A TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA-

CAIXA ECONOMICA FEDERAL- CNPJ-14.386.926/0001-71, no valor de

R$1.000.000,00 ( um milhão de reais) e do BB IDKA-2 TÍTULOS PÚBLICOS FI

RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO- CNPJ 13.322.205/0001-35,  e mais no valor de

R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).   Verificamos o Relatório Analítico dos

Investimentos realizado pela Assessoria Crédito & Mercado e que estamos

realizando algumas realocações sugeridas sendo necessário o credenciamento do

Fundo SICREDI INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO IRF-M LP.

Sem mais no momento, eu Irene do Carmo, lavro a presente ata que vai por mim

assinada e pelos demais presentes.

NOVA ALVORADA DO SUL/MS, 28 de Setembro de 2022.

_________________________
Irene do Carmo

Presidente

_________________________
Adriane da Cunha
Vice Presidente

___________________________

Rosilene Alves Pires
Membro

_____________________________

Ana Léa Manso Vieira Copetti
Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

_____________________________
Rosineide Lichewiski de Aguiar

Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br